MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

EDITAL CEL/VEI (VPM) Nº 03 de 14 de junho de 2024.

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES DO COLEGIADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA/VPM DA VEI –

BIÊNIO 2024/2026

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pelo Diretor da Escola de Engenharia Industrial
Metalúrgica de Volta Redonda, através da DTS nº 17 de 09 de maio de 2024, de acordo com
Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da Universidade Federal Fluminense (UFF),
Resolução nº 104/97 do CUV, no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as
preferências a respeito da escolha dos Representantes docentes do Colegiado do Programa
de Pós-Graduação em Engenharia Metalúrgica/VPM da VEI para o biênio 2024/2026, torna
pública a homologação da seguinte chapa:

Chapa única: “Novos Rumos: Novo Curso”
Titulares:
Prof. Gláucio Soares da Fonseca
VEM – Matrícula SIAPE: 1662930

Prof. Leticia Vitorazi
VMT – Matrícula SIAPE: 2361128

Prof. Elivelton Alves Ferreira
VQI – Matrícula SIAPE: 2004972

Prof. Rafael Oliveira Santos
VEM – Matrícula SIAPE: 1307736

Suplentes:
Prof. Alexandre Furtado Ferreira
VEM – Matrícula SIAPE: 1527298

Prof. Marcos Flávio de Campos
VEM – Matrícula SIAPE: 2560455

Volta Redonda, 14 de junho de 2024.

Prof. Ricardo César da Silva Guabiroba
Presidente da Comissão Eleitoral

		2024-06-14T14:39:33-0300